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Protokół nr 12/2020
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

w dniu 22 października 2020 r.

Posiedzenie dotyczące postępowań naukowych

Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w trybie zdalnym z 
wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24. 
Posiedzenie Rady prowadziła dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US,

Członkowie RN potwierdzili swoją obecność w posiedzeniu, kworum zostało 
stwierdzone. Lista obecności jest ujęta w protokole wygenerowanym z systemu Rada24.

Przewodnicząca RN poddała pod głosowanie porządek obrad. Do porządku obrad nie 
zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie przyjęty.

Sprawy naukowe

Przewodnicząca Rady Naukowej poinformowała, że wpłynął wniosek Pana mgr. Piotra 
Siemińskiego w sprawie zmiany promotora rozprawy doktorskiej pt. „Alfred Wielopolski 
(1905-1996). Arystokrata, uczony, nestor szczecińskiego środowiska historycznego". 
Członkowie Rady wraz z przesłanym porządkiem obrad otrzymali skan dokumentu.

Prof. Szudarek omówiła zgłoszony wniosek, w którym doktorant wnosi o zmianę 
promotora, tj. w miejsce prof. dr hab. Tomasza Sikorskiego, ustanowienie promotorem dr. 
hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US, dotychczasowego promotora pomocniczego w 
przewodzie. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu zaproszonego na 
posiedzenie prof. Radosława Ptaszyńskiego, który przedstawił wniosek mgr. Siemińskiego. 
Poinformował, że doktorant ma już otwarty przewód doktorski i finalizuje rozprawę. Zmiana 
promotora wynika z modyfikacji struktury pracy, tj. położenia większego nacisku na Pomorze 
Zachodnie, a więc na problematykę, w której prof. Ptaszyński posiada kompetencje i 
doświadczenie naukowe potwierdzone dorobkiem. Tym samym może wspierać merytorycznie 
doktoranta w procesie finalizacji badań.

Prof. Ptaszyński poinformował również członków Rady, że zmianę na stanowisku 
promotora poparł prof. dr hab. Tomasz Sikorski, argumentując ją prowadzeniem 
intensywnych badań.

Przewodnicząca Rady Naukowej podziękowała prof. Ptaszyńskiemu za wypowiedź i 
obecność w posiedzeniu, poddała pod dyskusję uprawnionym członkom Rady sprawę 
dotyczącą zmiany i powołania promotora.
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W dyskusji, która rozpoczęła się po opuszczeniu posiedzenia przez prof. Ptaszyńskiego 
głos zabrał prof. dr hab. Radosław Gaziński, który podkreślił, że prof. Ptaszyński - obecny 
promotor pomocniczy - jest w pełni wdrożony w przebieg pracy doktoranta i posiada 
kwalifikacje umożliwiające mu przejęcie obowiązków promotorskich. Pozostali członkowie 
Rady zgodzili się z opinią prof. Gazińskiego.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. W wyniku tajnego 
głosowania Rada Naukowa Instytutu Historycznego jednomyślnie przyjęła uchwałę w sprawie 
powołania dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US na promotora rozprawy doktorskiej 
mgr. Piotra Siemińskiego. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z głosowań 
wygenerowanym z systemu Rada24.

Pozostałe sprawy

Przewodnicząca Rady poprosiła o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady 
Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 17 czerwca 2020 r. dotyczącego postępowań 
naukowych. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednomyślnie go 
zatwierdzono.

W kolejnym punkcie porządku obrad nie zgłoszono pod obrady wolnych wniosków. 
Natomiast w ramach komunikatów Przewodniczącej Rady Naukowej poinformowała 
zebranych o zaplanowanym wstępnie na 12 listopada br. posiedzeniu w Rady Naukowej 
pełnym składzie.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego podziękowała za udział w obradach i życząc wszystkim zdrowia zamknęła 
posiedzenie.

Protokół sporządziła: 
mgr Monika Potoczny

-ir hab. Agnieszka Szudarek, prąf US
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